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3 września 2015

Inwestycje w szkolnictwo zawodowe

W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007 – 2013 w województwie
świętokrzyskim ze wsparcia skorzystało blisko 140 szkół zawodowych i techników, a w nich
ponad 25 tysięcy uczniów. Łączna wartość dofinansowania dla szkolnictwa zawodowego
wyniosła 97 mln zł. Obecnie trwa nabór na podniesienie jakości kształcenia zawodowego w
ramach RPOWŚ na lata 2014 – 2020.

 

Celem projektów ze sfery edukacji zawodowej jest takie poprowadzenie nauki,  by
absolwenci świętokrzyskich szkół technicznych, poza dyplomem zawodowym, posiadali także
praktyczne umiejętności, wiedzę i doświadczenie, jakich oczekują od nich pracodawcy.
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W ramach projektów w szkołach zawodowych i technikach w regionie realizowano w latach
2014 – 2020 zajęcia dodatkowe z przedmiotów zawodowych, ponadto  uczniowie uczęszczali
na różnego rodzaju kursy specjalistyczne, związane ściśle z kierunkiem kształcenia szkoły.

Dzięki unijnemu dofinansowaniu szkoły zawodowe, technika i inne placówki kształcenia
zawodowego mogły wprowadzać innowacyjne metody kształcenia, uruchamiać zupełnie
nowe kierunki nauczania oraz wprowadzać nowoczesne metody zarządzania szkołą. Warto
podkreślić, że znaczną część budżetów projektów szkoły mogły przeznaczać na zakupy
nowoczesnego sprzętu do pracowni i warsztatów szkolnych.

Młodzi ludzie zdobywali także doświadczenie praktyczne cenione przez pracodawców, m. in.
w ramach płatnych staży i praktyk w kraju i za granicą. Z tej formy wsparcia swoich uczniów
skorzystało aż 92 szkoły. Efekty przeprowadzonych staży i praktyk są zauważalne od razu.
Badanie przeprowadzone przez ŚBRR pt. „Ewaluacja działań podejmowanych na rzecz
współpracy przedsiębiorstw ze szkołami i placówkami kształcenia zawodowego w ramach
realizacji projektów PO KL w woj. świętokrzyskim w kontekście przyszłej perspektywy
finansowej 2014-2020” wskazuje, że spośród pracodawców przyjmujących uczniów szkół
zawodowych na staż w ramach projektów współfinansowanych w ramach PO KL 15% oferuje
im zatrudnienie.

Obecnie trwa nabór w ramach poddziałania 8.5.1 RPO WŚ „Podniesienie jakości
kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU”. Nabór
wniosków potrwa do 30 września, a kwota do rozdysponowania w konkursie wynosi
15 milionów złotych.  Dotacja umożliwia m. in.:

–    realizację staży i praktyk zawodowych dla wszystkich uczniów szkół kształcenia
zawodowego,
–    rozwój współpracy szkół zawodowych z przedsiębiorcami, ukierunkowanej
na wypracowanie aktualnej oferty edukacyjnej i odpowiadającej potrzebom rynku pracy,
–    zakup nowoczesnego sprzętu i urządzeń uzupełniających bazę dydaktyczną szkół, w tym
narzędzi związanych z technologiami informacyjno-komunikacyjnymi (TIK),
–    stworzenie i rozwój centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego (CKZiU) – nowość,
w porównaniu z ubiegłym okresem finansowania.

 


